et agir énergiquement vis-à- vis des partis pour faire disparaître

les occasions et les sujets de discorde . Arnaud , après sept

années d'une sage administration qui ne provoqua pas la plus

petite difficulté, était arrivé aux résultats qu'on pouvait désirer,

et avait rempli les vues d'Innocent VI et de son successeur

Urbain V. Le temps était donc venu de mettre un évêque en

titre sur le siège de Montauban . Le pape y pourvut le 27 sep

tembre 1368 , par la nomination de Pierre de Talleyrand de

Chalais .

1

+ « Quia dictæ dominæ abbatissæ et sorores acquisiverant, a nobili viro D. Geraldo

Molinerii milite , quoddam hospicium situm infra civitatem Montisalbani confrontantem

cum carriera publica et cum hospicio Michaelis Mancipii burgensis Montisalbani, et cum

carreroto per quod itur versus gachiam Tesconis ... in quo quidem hospicio dictæ dominæ

de præsenti habitant, quum earum monasterio sito in bario de Montemirato stare nec

habere possunt propter guerram quæ est de presenti in ducatu Aquitaniæ absque periculo

dictarum dominarum ... quod prædicta acquisitio hospicii antedicti facta fuit in capituli

maximum præjudicium ... non possunt nec debent facore ecclesiam , nec illi tenere

campanam , nec divina officia celebrare ; quod si facerent, esset damnum maximum dictorum

prioris , monachorum ac capituli, et proventus diminuerentur et quasi ad nihilum

deducerentur, taliter quod non posent commode eorum vitam sustentare ... et per mundum

deberent ire mendicando... Diclæ dominæ recognoverunt et confessæ fuerunt dictis

dominis quod... prædictum hospicium acquisierunt duntaxat ad finem ne sorores valeant

per mundum tanquam vagabundæ ire... quod non est earum intentio ecclesiam ibi ædificare,

nec ibidem stare, nisi solum et duntaxat tantum quantum durabit guerra præsens, el

commode et tute possint revertere ad eorum monasterium . Ideo postulant dicto capitulo

concedere licentiam tenere unam campanam parvam , cum qua possint pulsare ad horas

diei et noctis , et ibidem construere unum altare ubi possint facere celebrare divina

officia. » Le chapitre consentit dans le sens indiqué . (Collection Doat, t . 90 , f • 27. Copié

dans un livre en papier couvert de parchemin, contenant 721 feuillets, trouvé aux archives

du chapitro cathédral.)
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14. Quant à Arnaud Du Pouget , les uns affirment qu'en

quittant notre ville épiscopale , il fut appelé à prendre rang

dans le collège des cardinaux ; d'autres le contestent . Les pre